



JOSE MIGUEL CORRAL ESCARCEGA  
TEL: 6251259881

FINIQUITO DE OBRA

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO		VOLUMEN EJERCIDO		VOL POR ESTIMAR	VOLUMEN REAL EJECUTADO		VOLUMEN POR COBRAR	Estimacion 1 Tipo "A"	
			\$		\$						\$	
90a ENTRE AV. ANGEL GONZALEZ Y A												
EXISTENTES PARA LOCALIZAR LINEAS ARIAS ASI COMO PARA OBSERVAR LA MAS. EN MATERIAL "B".	PZA	42.00	\$ 120.00	\$ 5,040.00	8.00	\$ 960.00	34.00	8.00	960.00	4,080.00	8.0000	\$ 960.00
RGA DOMICILIARIA, CON TUBERIA PVC. RETRO SERIE 20. SILLETA DE PVC. O SLAN REQUIERA. INCLUYE: EXCAVACION EN MATERIAL PRODUCTO DE LA PRODUCTO DE BANCO COMPACTADO LACION HASTA 0.50 MTS DESPUES DE LA O EXISTENTE SEGUN SEA EL CASO. ASI ATICA.	PZA	21.00	\$ 4,159.00	\$ 87,339.00	0.00	\$ 0.00	21.00	0.00	0.00	87,339.00	0.0000	\$ -
DOMICILIARIA, CON TUBERIA PAD. RD-9 (NSIDAD) EXTRUPACK O SIMILAR DE 1/2" DE INSERCIÓN DE 1/2", ABRAZADERA O QUE REQUIERA LA LINEA GENERAL, DE 1/2". INCLUYE: MATERIALES, MANO EN MATERIAL "B". RETIRO DE MATERIAL A, RELLENO PRODUCTO DE BANCO PROCTOR, INSTALACION HASTA 0.50 MTS JARNICIÓN O HASTA EL MEDIDOR COMO PRUEBA HIDROSTATICA.	PZA	21.00	\$ 3,100.00	\$ 65,100.00	6.00	\$ 18,600.00	15.00	6.00	18,600.00	46,500.00	6.0000	\$ 18,600.00
Y DESCARGA DOMICILIARIAS. LA IA CON TUBERIA DE PVC. SANITARIA DE 3", SILLETA DE PVC. O SLAN DE REQUIERA. INCLUYE: EXCAVACION EN TRASPALCOS, AFINE, RETIRO DEL DE EXCAVACION, RELLENO PRODUCTO COMPACTADO AL 95% PROCTOR, D MTS. DESPUES DE LA GUARNICIÓN O CASO. ASI COMO PRUEBA AL Y MANO DE OBRA NECESARIA. LA ON TUBERIA PAD. RD-9 (POLIDUCTO DE ACK O SIMILAR DE 1/2", DE DIAMETRO, DE 1/2", ABRAZADERA DEL MATERIAL Y A LA LINEA GENERAL. VÁLVULA DE UYE: MATERIALES, MANO DE OBRA. IAL "B". RETIRO DE MATERIAL. PRODUCTO PRODUCTO DE BANCO (MAT-BASE) PROCTOR, INSTALACION HASTA 0.50 MTS JARNICIÓN O HASTA EL MEDIDOR	PZA	21.00	\$ 6,035.00	\$ 126,735.00	19.00	\$ 114,665.00	2.00	19.00	114,665.00	12,070.00	19.0000	\$ 114,665.00



JOSE MIGUEL CORRAL ESCARCEGA  
TEL: 6251259881

FINIQUITO DE OBRA

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO	VOLUMEN EJERCIDO	VOL POR ESTIMAR	VOLUMEN REAL EJECUTADO	VOLUMEN POR COBRAR	Estimación   Tipo "A"
DE VISITA A CUALQUIER ALTURA ONA DE ARMEX EN LA PARTE SUPERIOR EDOR DE LA TAPA AHOGADA EN LA OCACION DE BROCAL Y TAPA DE FIERRO O DEL TRAMO RENIVELADO INTERIOR Y NTE EN EL TRAMO RENIVELADO.	PZA	3.00	\$ 2,300.00	1.00	2.00	2,300.00	4,600.00	1.0000 \$ 2,300.00
SAJA DE VALVULAS A CUALQUIER OPERACION Y RECOLOCACION DE O FUNDIDO Y CONTRAMARCO. ICRETC MR-42.5 KG/CM2 SUMINISTRADO OSA Y ACERO DE REFUERZO NUEVO A Z'A CADA 12 CM6. EN AMBOS SENTIDOS. R Y EXTERIOR DEL TRAMO RENIVELADO. MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 2,400.00	1.00	0.00	2,400.00	0.00	1.0000 \$ 2,400.00
IO DE ACUERDO A LA INFORMACION E SUPERVISION. INCLUYE: DEFINICION DE RECEPCION DE TRAZO PARA CIMBRARLG OSAS.	M2	2,011.68	\$ 3.89	1517.18	494.51	5,901.81	1,923.62	1517.1750 \$ 5,901.81
DE LA EJECUCION DE LA OBRA A BASE DE IER MATERIAL (COMO SE INDICA EN EL .S., ETC. LA OBRA SE APERTURA AL LA INDICACION DE SUPERVISION. ATERIAL DE CAMELLON. ON O DAÑO EN CONTRA DE CUALQUIER LA OBRA PROVOCADA POR INTENSAS E AGUA POTABLE, ASI COMO CUALQUIER SERA RESPONSABILIDAD UNICA Y ATISTA.	M2	2,011.68	\$ 3.25	1517.18	494.51	4,930.82	1,607.14	1517.1750 \$ 4,930.82
INCLUYE CORTE Y ACAMELLONADO EN SE CONSIDERA UN SOBRE ANCHO DE ADO DE LAS GUARNICIONES Y ECTOS DE EJECUCION Y PAGO.	M3	905.25	\$ 45.00	531.01	374.25	23,895.51	16,841.19	531.0113 \$ 23,895.51
ENTO DE BASE HIDRAULICA. INCLUYE: % PROCTOR ESTANDAR, DERECHO DE O. EXTRACCION, CRIBADO, CARGA Y OBRA, MEDIDO COMPACTO. ESTE ROBADO EN BANCO O EN PATIO POR GO A LAS NORMAS VIGENTES SCT. ASTM Y	M3	603.50	\$ 245.00	303.44	300.07	74,341.58	73,515.92	303.4350 \$ 74,341.58
E MATERIAL SOBREPANTE PRODUCTO DE IA PROMEDIO DE 5 KMS. AL DESTINO ISION QUE POR LO GENERAL SON PUBLICAS O CALLES DE TERRACERIA DE MEDIDO SUELTO.	M3	1,450.24	\$ 45.00	690.31	759.93	31,064.16	34,196.64	690.3146 \$ 31,064.16

*[Handwritten signature]*



JOSE MIGUEL CORRAL ESCARCEGA  
TEL: 6251259881

FINIQUITO DE OBRA

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO		VOLUMEN EJERCIDO		VOL POR ESTIMAR	VOLUMEN REAL EJECUTADO		VOLUMEN POR COBRAR	Estimación   Tipo "A"	
			\$	%	\$	%		\$	%		\$	%
TRABAJO NATURAL PARA FORMAR UN PISO DE 15 CMs. INCLUYE: AFINE, REPARACIÓN DE HUMEDAD Y REFORZAMIENTO DE SU PAVIMENTO DETERMINADO MEDIANTE PRUEBAS DE COMPRESIÓN Y RECIBIRÁN UN CASO DE SER CALLES ASFLADAS. REPARACIONES POR CAUSA DE FUGAS EN PIPAS Y TUBERIAS. REPARACIONES EN DOMICILIARIAS SON INPUTABLES AL PRESUPUESTO EN CASO DE SER TEMPORADA DE OBRA. EL CONTRATISTA ASUMIRÁ LA RESPONSABILIDAD DE REPARAR LOS CAJONES CON RIESGO DE AGRIETAMIENTO.	M2	2,011.68	\$ 9.00	18,105.12	\$13,654.58	1517.18	494.51	1,517.18	13,654.58	4,450.54	1517.1750	\$ 13,654.58
BACHADA EN TERRENO NATURAL, DE MATERIAL SATURADO, CARGA Y REFORZAMIENTO, ASÍ COMO SUMINISTRO, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN AL 90% PROCTOR DE MATERIALES ADECUADOS PARA ESTABILIZAR LOS INPUTABLES AL CONTRATISTA SIENDO RESPONSABLE SIEMPRE Y CUANDO EL CAJÓN SE AGRIETA O SE DEFORMA. ASÍ COMO RELLENOS DE REDES Y CALLES. INCLUYE: EXCAVACIÓN Y REFORZAMIENTO ASÍ COMO SUMINISTRO Y REFORZAMIENTO ADECUADO PARA EL BANCAL DE BANCOS.	M3	181.36	\$ 140.00	29,017.60	\$0.00	0.00	181.36	0.00	0.00	29,017.60	0.0000	\$ -
BASE CON EMULSIÓN ASFALTICA DE 1.20 LITS/CM2.	M2	2,011.68	\$ 14.00	32,186.88	\$24,274.80	1517.18	494.51	1,517.18	24,274.80	7,912.06	1517.1750	\$ 24,274.80
ARNICIÓN DE CONCRETO TIPO I DE 94 CM DE ESPESOR A NO MÁS DE 3.60 MTS. EN ESTADO PLASTICO. JUNTA DE CONCRETO CON LA LOSA CON VARILLA #4 A 45 CMs. A CADA 1.20 MTS. INCLUYE: MOLDADO, CURADO, ACABADO, CIMBRADO, REFORZAMIENTO Y APROCHE CON SUPERVISIÓN.	M	304.80	\$ 62.00	18,897.60	\$18,897.60	304.80	0.00	304.80	18,897.60	0.00	304.8000	\$ 18,897.60
NETELÓN DE 100 LITS/ML. INCLUYE REFORZAMIENTO, AFINE, CIMBRADO Y COLADO.	M	35.70	\$ 55.00	1,963.50	\$1,045.00	19.00	16.70	19.00	1,045.00	918.50	19.0000	\$ 1,045.00

*(Handwritten signature and initials)*



JOSE MIGUEL CORRAL ESCARCEGA  
TEL: 6251259881

FINIQUITO DE OBRA

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO	VOLUMEN EJERCIDO	VOL POR ESTIMAR	VOLUMEN REAL EJECUTADO	VOLUMEN POR COBRAR	Estimación 1 Tipo "A"				
E CONCRETO HIDRAULICO DE 6" (0.1524 IN ANCHO DE LOSA NO MAYOR A 3.60 AL CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" MS. JUNTA TRANSVERSAL ASERRADA A OSA DE PROFUNDIDAD Y LA OTEX DE 1/2". VARILLA LISA DE 5/8" DE CON CAMISA DE PVC Y GRASA EN UN CON 2" DE ESCEDENTE A LO LARGO. NEMENTE A UNA CANASTILLA METALICA DE MALLA ELECTROSOLIDADA 6 X 6 06/06 EAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL DE EN PLANO). LA SEPARACION ENTRE 00 MTS. INCLUYE: MANO DE OBRA. BRADO CON CABEZAL VIBRATORIO DE -ABADO RAYADO CON RASTRILLO. OR DE EVAPORACION MARCA AZON DE 0.15 LTS/M2 Y CUIDADO LAS FRAGUADO FINAL. NOTA: CUALQUIER ISADOS POR VANDALISMO. MASCOTAS, ASI COMO GRIETAS GENERADAS POR Y FORMA SON RESPONSABILIDAD DEL	M2	1,813.56	\$ 74.00	\$ 137,830.56	1317.95	\$ 100,164.20	495.61	1,317.95	37,666.36	1317.9500	5	100,164.20
CONCRETO HIDRAULICO CON BASE DIESEL. A RAZON DE 0.25 LTS/M2. OCACION CON EQUIPO DE OBRA NECESARIA.	M2	1,813.56	\$ 7.50	\$ 13,601.70	1317.95	\$ 9,884.63	495.61	1,317.95	3,717.07	1317.9500	5	9,884.63
SON OMERIC O KEMPRO EN TODAS ALES, TRANSVERSALES Y DE EN LOSA COMO EN GUARNICION. LOCACION DE COLA DE RATA DE 1/4". DEL 70% AL 80% DEL AREA TOTAL DE LAS EL DISEÑO.	M	1,366.52	\$ 19.00	\$ 25,963.88	982.80	\$ 18,673.20	383.72	982.80	7,290.68	982.8000	5	18,673.20
ITAL Y VERTICAL, ALTOS; DE VELOCIDAD. DE ACUERDO A MATERIAL REFLEJANTE Y LA CUERDO A LAS INDICACIONES QUE EL DEPARTAMENTO DE VIABILIDAD Y	PZA	2.00	\$ 3,850.00	\$ 7,700.00	2.00	\$ 7,700.00	0.00	2.00	0.00	2.0000	5	7,700.00
CIRCULACION VIAL CON PINTURA PARA TRAFICO DE PRIMERA CALIDAD	M	304.80	\$ 22.00	\$ 6,705.60	304.80	\$ 6,705.60	0.00	304.80	0.00	304.8000	5	6,705.60

TOTAL	\$ 853,704.84	\$ 480,058.47	\$ 373,646.34	\$ 480,058.47
SUBTOTAL	\$ 853,704.84	\$ 480,058.47	\$ 373,646.34	\$ 480,058.47
IVA	\$ 136,692.77	\$ 76,809.35	\$ 59,783.41	\$ 76,809.35
TOTAL	\$ 990,297.61	\$ 556,867.82	\$ 433,429.75	\$ 556,867.82

TOTAL \$ 990,297.61  
 CONTRATISTA